
 

 

 

ESITO DI GARA 
AGGIUDICAZIONE EFFICACE 

 
Procedura l’affidamento dell’appalto integrato complesso avente ad oggetto 
l’elaborazione della progettazione definitiva ed esecutiva relativi alla prima e 
seconda fase funzionale e l’esecuzione dei lavori relativi alla prima fase 
funzionale della nuova diga foranea del Porto di Genova – ambito di 
Sampierdarena (P.3062)  
CIG 9432266822         CUP C39B18000060006  
 
 
Importo a base d’appalto: € 928.646.927,38.- per lavori e progettazione (oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso inclusi pari a € 17.662.276,19). 
Operatori economici invitati a seguito di manifestazione di interesse: 2 
Offerte ricevute: 2 
L’appalto è stato aggiudicato all’Operatore Economico Consorzio PerGenova 
Breakwater, che ha offerto il ribasso del 9,40%. 
Importo di aggiudicazione € 843.014.370,17.- (inclusi oneri di sicurezza speciali non 
soggetti a ribasso pari a euro 17.662.276,19). 
La proposta di aggiudicazione è divenuta aggiudicazione con decreto n. 967 del 
12/10/2022, pubblicato ai sensi di legge in Amministrazione Trasparente, sezione 
Bandi di Gara e Contratti. 
Verbale di efficacia prot. n. 43488 del 22 novembre 2022 
Responsabile Unico del Procedimento: Dott. Ing. Marco Vaccari 
Informazioni eventuali possono essere richieste via pec, al seguente indirizzo: 
appalti.prgstr@pec.portsofgenoa.com 
 
                                                                                                                         

 

mailto:appalti.prgstr@pec.portsofgenoa.com

		2023-03-09T12:28:10+0100
	MARCO VACCARI




